

**IMSP AMT Centru. Sectia
sanatatea femeii, et.4**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № Lot 5
IMSP AMT Centru. Sectia sanatatea femeii, et.4****Valoarea de deviz 256 386,37 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	72,700	8,026 5,026	583,490 365,390
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	72,700	18,711 7,529	1 360,312 547,373
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	72,700	255,981 101,181	18 609,855 7 355,895
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,900	46,437 29,579	1 806,399 1 150,623
5	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	m2	112,160	76,813 48,402	8 615,345 5 428,768
6	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	0,400	156,357 3,305	62,543 1,322
		<i>Total</i>	Lei			31 037,944
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 037,944 14 849,371
		1.2. Pereti				
7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	62,820	12,818 11,488	805,227 721,676
8	RpCP23Ak =0.5	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	19,000	5,190 5,140	98,616 97,666

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCR31A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor, aplicate pe pereti gletuiti (culoarea se conecteaza cu beneficiarul)	m2	62,820	126,039 48,409	7 917,774 3 041,054
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se conecteaza cu beneficiarul)	m2	138,120	46,437 29,579	6 413,878 4 085,451
11	RpCJ27D	Diverse lucrari - adaos de coloranti, materiale hidrofuge la mortare	kg	1,380	156,357 3,305	215,773 4,561
12	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	m2	425,530	76,813 48,402	32 686,233 20 596,503
13	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin - окраска дверей	m2	68,250	70,321 41,411	4 799,380 2 826,273
14	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei	m2	25,420	66,962 42,313	1 702,167 1 075,596
15	RpIzA07B	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior peste 60 mm	m2	0,720	65,533 49,307	47,184 35,501
16	RpIzA07A	Vopsitorii la conducte, executate manual, cu vopsea de ulei pe conducte cu diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv	m	36,000	11,315 8,068	407,341 290,462
17	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate 250*250 (surub 4buc/buc)	buc	19,000	126,001 10,281	2 394,011 195,331
		Total	Lei			57 487,584
		Total Pereti Inclusiv salariu				57 487,584 32 970,074
		1.3. Pardoseli				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	123,550	28,239 21,519	3 488,903 2 658,647
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - демонтаж стяжки	m2	49,420	15,134 14,034	747,923 693,561
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact intr-un strat	m2	49,420	18,711	924,712

1	2	3	4	5	6	7
					7,529	372,093
21	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	49,420	58,711 25,006	2 901,518 1 235,777
22	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (se exclude: Grund prenadez tip M, Prenadez 300 NII 2829-74, Diluant prenadez, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Aracet dp 50 mich NI 1345-64, Piatra de frecat, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm. Se include: Clei Lincov - 1.5kg)(culoarea se conecteaza cu beneficiarul)	m2	123,550	321,646 50,320	39 739,403 6 217,037
23	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (se exclude: Grund prenadez tip M, Aracet dp 50 mich NI 1345-64, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Prenadez 300 NII 2829-74, Piatra de frecat. Se include: diblu - 2buc/m) (culoarea se conecteaza cu beneficiarul)	m	20,310	51,987 32,169	1 055,847 653,362
24	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu - установка прижимной планки	m	13,200	68,541 12,150	904,738 160,377
25	CG07A	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului	m2	13,000	23,266 5,766	302,458 74,958
26	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor - плинтус	m	15,540	5,980 1,730	92,926 26,881
27	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	14,090	142,075 72,075	2 001,837 1 015,537
28	RpCI42Aa pl	Desfacerea plintelor din lemn	m	46,520	6,101 6,001	283,804 279,152
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (culoarea se conecteaza cu beneficiarul)	m	46,520	78,465 22,282	3 650,214 1 036,559
30	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi	m2	3,580	51,329 29,579	183,758 105,893

1	2	3	4	5	6	7
		de vopsea de email la dusumele - окраска порогов				
		<i>Total</i>	Lei			56 278,041
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				56 278,041 14 529,834
		<i>Total</i>	Lei			144 803,569
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			14 963,827
		<i>Transportarea</i>	3 %			2 462,227
		<i>Total</i>				162 229,623
		<i>Cheltueli de regie</i>	8 %			12 978,370
		<i>Total</i>				175 207,993
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			5 256,240
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				180 464,233 62 349,279
		2. Lucrari de montare				
31	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	41,000	14,019 14,019	574,779 574,779
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc	32,000	2,804 2,804	89,722 89,722
33	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc	17,000	2,804 2,804	47,665 47,665
34	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub - светильники для потолка типа Armstrong	buc	6,000	501,513 51,403	3 009,078 308,418
35	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - лампа LED 12W	buc	24,000	79,460 7,010	1 907,028 168,228
36	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub - светильники 2*36 (se coordoneaza cu beneficiar)	buc	35,000	206,543 51,403	7 229,005 1 799,105
37	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - лампа LED pt. corp de iluminat 2*36	buc	70,000	96,260 7,010	6 738,165 490,665
38	08-03-591- 8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,640	2 230,917 2 018,736	1 427,787 1 291,991
39		Priza	buc	64,000	45,000 0,000	2 880,000 0,000
40		Podrozetnic	buc	64,000	3,100 0,000	198,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
41		Placa pt. priza	buc	32,000	70,000 0,000	2 240,000 0,000
42	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,090	2 253,844 2 051,444	202,846 184,630
43		Intrerupator 2kl	buc	9,000	40,000 0,000	360,000 0,000
44		Podrozetnic	buc	9,000	3,100 0,000	27,900 0,000
45	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,090	2 044,689 1 845,833	184,022 166,125
46		Intrerupator 1kl	buc	9,000	35,000 0,000	315,000 0,000
47		Podrozetnic	buc	9,000	3,100 0,000	27,900 0,000
		<i>Total</i>	Lei			27 459,297
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 229,119
		<i>Transportarea</i>	3 %			667,962
		<i>Cheltueli de regie</i>	56 %			2 867,944
		<i>Total</i>				32 224,322
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			966,730
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				33 191,052 5 121,328

		Total	Lei	213 655,31
		Tva	20 %	42 731,06
		Total deviz: Inclusiv salariu		256 386,37 67 470,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)